INDICAÇÃO nº 428/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura – Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a operação Tapa Buraco na Rua Sebastião altura do número 176 – Jd. Briquet, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura, para que realize a operação Tapa Buraco na Rua Sebastião altura do número 176 – Jd. Briquet, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Estando presente no local pude constatar que o problema da rua é de extrema urgência. Os moradores relataram vários acidentes por conta do ocorrido e agora com as chuvas de verão, tem piorado a situação. Acredito que a presença desta conceituada secretaria no local para averiguação e com a realização da manutenção, os moradores ficarão agradecidos e aliviados. Anexo fotos do local.
Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu cronograma o pedido supra.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2019.

 (Bruxão Cavanha – PR)
                                                     Vereador

[bookmark: _GoBack]